
                                                                                       «18» июля 2025 

Елецкий техникум железнодорожного транспорта- филиал федерального 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения 

Список лиц, подавших документы для участия в конкурсе 

08.02.01 Строительство  и эксплуатация зданий и сооружений 

(Бюджет) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Алексеев Степан Михайлович 3,833 

2 Саввин Егор Константинович 3,7 

3 Литвинова Полина Сергеевна 4,412 

4 Грезева Анастасия Александровна 4,316 

5 Акиньшин Дмитрий Васильевич 3,765 

6 Гусев Кирилл Евгеньевич 4,278 

7 Сушкова Виктория Андреевна 4,588 

8 Лазаренко Артём Андреевич 3,45 

9 Скуридин Матвей Евгеньевич 4,632 

10 Сопрунов Арсений Александрович 4,1 

11 Воробьев Тихон Сергеевич 3,789 

12 25046 3,58 

13 Пушкарев Илья Дмитриевич 4,05 

14 Воротынцев Александр Евгеньевич 4,059 

15 Жданов Сергей Дмитриевич 3,765 

16 Ярлыков Григорий Евгеньевич 4,294 

17 Целыковских Полина Алексеевна 4,316 

18 Смоян Руслан Каренович 4,526 

19 Степанов Игорь Викторович 3,158 

20 Елисеев Михаил Александрович 4,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

21 Тарасова Софья Николаевна 4,389 

22 Нестерова Иоанна Александровна 4,368 

23 Самохин Илья Романович 4,0 

24 Хромых Павел Сергеевич 4,647 

25 Моторин Георгий Алексеевич 4,3 

26 Шевченко Полина Борисовна 4,158 

27 Дровянникова Елизавета Алексеевна 4,632 

28 Буланов Максим Леонидович 4,0 

29 Ракин Никита Евгеньевич 4,050 

30 Панова Екатерина Сергеевна 4,0 

31 Войлокова Маргарита Дмитриевна 4,857 

32 Лыков Даниил Романович 4,368 

33 Калюкин Матвей  Александрович 4,353 



34 Головин Станислав Александрович 3,95 

35 Жиряков Егор Алексеевич 4,368 

36 Рубцов Иван Сергеевич 4,294 

37 Карасев Алексей Анатольевич 3,5 

38 Чемисов Богдан Сергеевич 4,588 

39 Кравцова Виктория Алексеевна 4,316 

40 Лапыгин Андрей Игоревич 4,421 

41 Мартынов Илья Олегович 4,368 

42 Фелькер Любовь Георгиевна 4,8 

43 Воротынцев Антон Эдуардович 4,75 

44 Бородина Алина Сергеевна 3,632 

45 Любашевский Матвей Владимирович 4,421 

46 Прокофьева Мария Вадимовна 4,706 

47 Дебликов Давид Евгеньевич 3,95 

48 Родина Полина Игоревна 4,5 

49 Тимашев Ростислав Евгеньевич 4,250 

50 Черных Сергей Дмитриевич 3,450 

51 Лосева Татьяна Алексеевна 4,684 

52 Васильев Александр Александрович 4,5 

53 Добрин Максим Дмитриевич 4,2 

54 Гебеков Ренат Халитович 3,842 

55 Харькова Елизавета Игоревна 4,05 

56 Ковынев Даниил Николаевич   4,059 

57 Микаелян Араик Варамович 4,0 

58 Захарова Полина Алексеевна 4,7 

59 Кузнецов Максим Сергеевич 4,0 

60 Ляпин Никита Алексеевич 4,211 

61 Черенкова Анастасия Вячеславовна 4,105 

62 Бачурин Евгений Викторович 3,85 

63 Дугина София Сергеевна  4,316 

64 Селиванов Иван Сергеевич 3,789 

65 Сочивкин Арсений Юрьевич 4,4 

66 Смыков Константин Олегович 4,5 

67 Денисенко Артем Евгеньевич 4,421 

68 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

69 Дякина Ксения Сергеевна 4,45 

70 Клокова Полина Владимировна 4,118 

71 Щекланов Олег Сергеевич 4,353 

72 Комисаренко Данила Станиславович 4,100 

73 Ефремова Татьяна Александровна 3,95 

74 Семянников Вадим Владимирович 3,474 

75 Плахова Василиса Вячеславовна 3,882 

76 Корнев Артём Евгеньевич 4,471 



77 Двойченкова Анна Николаевна 4,421 

78 Белоглазова Полина Юрьевна 4,90 

79 Боева Полина Геннадьевна 4,118 

80 Котова Екатерина Игоревна 4,2 

81 Прокофьев Алексей Борисович 3,50 

82 Старкина Арина Владимировна 4,588 

83 Рыжкова Ева Ильинична 3,824 

84 Колчев Дмитрий Александрович 4,053 

85 Шундрина Анна Александровна 5,000 

86 Минаков Егор Михайлович 4,294 

87 Деева Диана Руслановна 3,850 

88 Антонова Алина Павловна 3,647 

89 Шепелева Варвара Денисовна 4,111 

90 Иванова Надежда Александровна 4,3 

91 Козарев Павел Дмитриевич 4,095 

92 Разинков Дмитрий Евгеньевич 3,950 

93 Савельев Дмитрий Артемович 3,524 

94 Сидельников Александр Александрович 4,250 

95 Воронов Александр Андреевич 4,095 

96 Бутырина Мария Сергеевна 3,947 

97 Пашенцев Ярослав Андреевич 4,368 

98 Макаров Илья Сергеевич 4,050 

99 Коробова Кристина Игоревна 5,000 

100 Рощупкин Юрий Алексеевич 4,75 

101 Чернышова Анастасия Александровна 4,263 

102 Капустин Иван Андреевич 4,000 

103 Семенихин Матвей Сергеевич 4,050 

104 Бородина Александра Евгеньевна 4,421 

 

08.02.01 Строительство  и эксплуатация зданий и сооружений 

(Платная основа) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Литвинова Полина Сергеевна 4,412 

2 Жданов Сергей Дмитриевич 3,765 

3 Ярлыков Григорий Евгеньевич 4,294 

4 Викулин Степан Ильич 3,85 

5 Воротынцев Антон Эдуардович 4,75 

6 Жиряков Егор Алексеевич 4,368 

7 Толочко Степан Спартакович 3,6 

8 Коваль Максим Анатольевич 4,555 

9 Прокофьева Мария Вадимовна 4,706 

10 Дебликов Давид Евгеньевич 3,95 



11 Микаелян Араик Варамович 4,0 

12 Ляпин Никита Алексеевич 4,211 

13 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

14  Топчий Артем Геннадьевич 3,9 

15 Семянников Вадим Владимирович 3,474 

16 Родина Полина Игоревна 4,5 

17 Минаков Егор Михайлович 4,294 

18 Деева Диана Руслановна 3,850 

19 Моторин Георгий Алексеевич 4,3 

20 Капустин Иван Андреевич 4,000 

 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

(Бюджет) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Романова Карина Михайловна 3,6 

2 Кудряшов Юрий Александрович 0 

3 Бутова Валерия Сергеевна 4,75 

4 Минаева Карина Александровна 4,2 

5 Мусарыгина Виктория Максимовна 3,889 

6 Саввин Егор Константинович 3,7 

7 Маркелов Никита Андреевич 3,688 

8 Акиньшин Дмитрий Васильевич 3,765 

9 Корнаухова Дарья Юрьевна 4,3 

10 Гусев Кирилл Евгеньевич 4,278 

11 25017 4,050 

12 Михайличенко Анфиса Владимировна 4,421 

13 25027 4,059 

14 Сушкова Виктория Андреевна 4,588 

15  Воробьев Тихон Сергеевич 3,789 

16 Ветчинкина Диана Евгеньевна 3,667 

17  Мариничева Юлия Сергеевна 4,111 

18  Севрюков Сергей Михайлович 4,105 

19 Пиндюрина Арина Андреевна 4,0 

20 Бусловский Иван Сергеевич 4,211 

21 Воротынцев Александр Евгеньевич 4,059 

22 Зубов Алексей Андреевич 4,0 

23 Жданов Сергей Дмитриевич 3,765 

24 Чернышева Анастасия Максимовна 4,474 

25 Ярлыков Григорий Евгеньевич 4,294 

26 Целыковских Полина Алексеевна 4,316 

27 Смоян Руслан Каренович 4,526 

28 Степанов Игорь Викторович 3,158 



29 Жукова Олеся Олеговна 4,65 

30 Пикалова Анастасия Владимировна 4,7 

31 Захарова Ангелина Алексеевна 4,421 

32 Халилов Тимур Максимович 4,263 

33 Белоглазов Матвей Александрович 3,65 

34 Меркушев Иван Ильич 4,158 

35 Горюнов Константин Владимирович 3,737 

36 Белова Алевтина Юрьевга 4,333 

37 Тарасова Софья Николаевна 4,389 

38 Нестерова Иоанна Александровна 4,368 

39 Подколзина Софья Николаевна 4,3 

40 Самохин Илья Романович 4,0 

41 Хромых Павел Сергеевич 4,647 

42 Леденева Ульяна Михайловна 3,750 

43 Шевченко Полина Борисовна 4,158 

44 Зубарева Алла Андреевна 4,263 

45 Дровянникова Елизавета Алексеевна 4,632 

46 Ракин Никита Евгеньевич 4,050 

47 Горностаев Максим Дмитриевич 4,158 

48 Панова Екатерина Сергеевна 4,0 

49 25094 4,4 

50 Войлокова Маргарита Дмитриевна 4,857 

51 Лыков Даниил Романович 4,368 

52 Калюкин Матвей  Александрович 4,353 

53 Захарова Полина Алексеевна 4,7 

54 Головин Станислав Александрович 3,95 

55 Пальчиков Александр Александрович 4,474 

56 Бекчян Михаил Эдуардович 3,389 

57 Головина Марина Сергеевна 4,235 

58 Драчев Александр Павлович 3,3 

59 Чемисов Богдан Сергеевич 4,588 

60 Кравцова Виктория Алексеевна 4,316 

61 Лапыгин Андрей Игоревич 4,421 

62 Вуколова Ульяна Руслановна 4,368 

63 Мартынов Илья Олегович 4,368 

64 Бородина Алина Сергеевна 3,632 

65 Матвеев Богдан Михайлович 4,059 

66 Чистяков Егор Романович 0 

67 Борискина Милена Владимировна 4,571 



68 Измалкова Светлана Игоревна 4,3 

69 Гусаров Всеволод Сергеевич 4,2 

70 Лукина Елизавета Александровна 4,368 

71 Любашевский Матвей Владимирович 4,421 

72 Кувшинова Екатерина Сергеевна 4,05 

73 Прокофьева Мария Вадимовна 4,706 

74 Рязанов Евгений Андреевич 4,105 

75  Дедов Егор Сергеевич 4,050 

76 Александров Вячеслав Игоревич 3,947 

77 Лупарева Виктория Алексеевна 4,250 

78 Родина Полина Игоревна 4,5 

79 Черных Сергей Дмитриевич 3,450 

80 Овсянников Александр Алексеевич 4,105 

81 Васильев Александр Александрович 4,5 

82 Добрин Максим Дмитриевич 4,2 

83 Гебеков Ренат Халитович 3,842 

84 Харькова Елизавета Игоревна 4,05 

85 Цуканова Стелла Борисовна 3,588 

86 Деева Диана Руслановна 3,850 

87 Стасюк Илья Захарович 3,438 

88 Лосева Татьяна Алексеевна 4,684 

89 Ковынев Даниил Николаевич                 4,059 

90 Кузнецов Максим Сергеевич 4,0 

91 Дорохина Ульяна Ивановна 4,053 

92 Ляпин Никита Алексеевич 4,211 

93 Гладских Валерия Евгеньевна 4,263 

94 Черенкова Анастасия Вячеславовна 4,105 

95 Бачурин Евгений Викторович 3,85 

96 Лебедев Максим Денисович 4,118 

97 Савенков Илья Витальевич 4,0 

98 Дугина София Сергеевна  4,316 

99 Крюков Дмитрий Алексеевич 4,250 

100 Моргачев Олег Алексеевич 4,429 

101 Сапронова Виктория Юрьевна 4,45 

102 Кулакова Ульяна Владимировна 4,5 

103 Давыдова Дарья Александровна 4,4 

104 Молчанова Анастасия Александровна 4,050 

105 Селиванов Иван Сергеевич 3,789 



106 Смыков Константин Олегович 4,5 

107 Шацких Светлана Алексеевна 4,050 

108 Денисенко Артем Евгеньевич 4,421 

109 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

110 Теряев Артем Михайлович 3,9 

111 Дякина Ксения Сергеевна 4,45 

112 Лисицкий Александр Романович 3,7 

113 Щекланов Олег Сергеевич 4,353 

114 Халатова София Сергеевна 4,0 

115 Майорникова Дарья Вячеславовна 4,294 

116 Иванников Павел Александрович 4,65 

117 Ефремова Татьяна Александровна 3,95 

118 Тельных Вероника Алексеевна 4,050 

119 Харин Виталий Михайлович 3,421 

120 Плахова Василиса Вячеславовна 3,882 

121 Сенчуров Матвей Евгеньевич 3,632 

122 Рассаднев Кирилл Алексеевич 4,353 

123 Корнев Артём Евгеньевич 4,471 

124 Калинина Александра Дмитриевна 4,474 

126 Кадыров Рустам Алишерович 4,474 

127 Катанова Софья Александровна 4,65 

128 Двойченкова Анна Николаевна 4,421 

129 Сапрыкин Максим Александрович 4,450 

130 Щукина Софья Владимировна 4,250 

131 Чумакова Ангелина Андреевна 3,842 

132 Сухорукова Мария Владимировна 4,294 

133 Сальков Арсений Сергеевич 4,650 

134 Боева Полина Геннадьевна 4,118 

135 Котова Екатерина Игоревна 4,2 

136 Прокофьев Алексей Борисович 3,50 

137 Старкина Арина Владимировна 4,588 

138 Шеметова Валерия Сергеевна 4,529 

139 Антонова Алина Павловна 3,647 

140 Шепелева Варвара Денисовна 4,111 

141 Иванова Надежда Александровна 4,3 

142 Крушинская Анастасия Алексеевна 3,722 

143 Коломыцева Алина Сергеевна 4,167 

144 Козарев Павел Дмитриевич 4,095 



145 Иванин Илья Владимирович 3,950 

146 Разинков Дмитрий Евгеньевич 3,950 

147 Кихней Александр Алексеевич 0 

148 Сидельников Александр Александрович 4,250 

149 Енина Карина Сергеевна 3,800 

150 Шишков Михаил Дмитриевич 3,900 

151 Воронов Александр Андреевич 4,095 

152 Бутырина Мария Сергеевна 3,947 

153 Пашенцев Ярослав Андреевич 4,368 

154  Власова Маргарита Михайловна 3,824 

155 Макаров Илья Сергеевич 4,050 

156 Алтунин Никита Сергеевич 4,105 

157 Бекетов Никита Алексеевич 3,444 

158 Чернышова Анастасия Александровна 4,263 

159 Алексеева Милена Геннадьевна 4,591 

160 Меркулов Дмитрий Александрович 4,400 

161 Капустин Иван Андреевич 4,000 

162 Бородина Александра Евгеньевна 4,421 

163  Куприянов Денис Вячеславович 3,5 

 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

(Платная основа) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Романова Карина Михайловна 3,6 

2 Москвитина Кристина Леонидовна 3,529 

3 Мусарыгина Виктория Максимовна 3,889 

4 Саввин Егор Константинович 3,7 

5 Михайличенко Анфиса Владимировна 4,421 

6 Ветчинкина Диана Евгеньевна 3,667 

7  Мариничева Юлия Сергеевна 4,111 

8 Чернышева Анастасия Максимовна 4,474 

9 Захарова Ангелина Алексеевна 4,421 

10 Халилов Тимур Максимович 4,263 

11 Горюнов Константин Владимирович 3,737 

12 Леденева Ульяна Михайловна 3,750 

13 Бекчян Михаил Эдуардович 3,389 

14 Драчев Александр Павлович 3,3 

15 Бородина Алина Сергеевна 3,632 

16 Коваль Максим Анатольевич 4,555 



17 Лукина Елизавета Александровна 4,368 

18 Лупарева Виктория Алексеевна 4,250 

19 Цуканова Стелла Борисовна 3,588 

20 Ковынев Даниил Николаевич 4,059 

21 Дорохина Ульяна Ивановна 4,053 

22 Ляпин Никита Алексеевич 4,211 

23 Гладских Валерия Евгеньевна 4,263 

24 Савенков Илья Витальевич 4,0 

25 Моргачев Олег Алексеевич 4,429 

26 Давыдова Дарья Александровна 4,4 

27 Лисицкий Александр Романович 3,7 

28 Меркушов Иван Ильич 4,158 

29 Сенчуров Матвей Евгеньевич 3,632 

30 Рассаднев Кирилл Алексеевич 4,353 

31 Кадыров Рустам Алишерович 4,474 

32 Сапрыкин Максим Александрович 4,450 

33 Чумакова Ангелина Андреевна 3,842 

34 Сухорукова Мария Владимировна 4,294 

35 Сапронов Глеб Николаевич 3,500 

36 Корчагина Вероника Владимировна 3,235 

37 Чернова Анастасия Леонидовна 0 

38 Пикалова Анастасия Владимировна 4,700 

39 Плахова Василиса Вячеславовна 3,882 

40 Деева Диана Руслановна 3,850 

41 Крушинская Анастасия Алексеевна 3,722 

42 Коломыцева Алина Сергеевна 4,167 

43 Иванин Илья Владимирович 3,950 

44 Кихней Александр Алексеевич 0 

45 Тарасова Софья Николаевна 4,389 

46 Шишков Михаил Дмитриевич 3,900 

47 Василевский Станислав Евгеньевич 3,737 

48 Алтунин Никита Сергеевич 4,105 

49 Кобзев Дмитрий Сергеевич 4,250 

50 Бекетов Никита Алексеевич 3,444 

 

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям) 

(Бюджет) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Саввин Егор Константинович 3,7 

2 Маркелов Никита Андреевич 3,688 

3 Гурулев Артём Семенович 3,8 



4 Кутепов Александр Геннадьевич 3,95 

5 Акиньшин Дмитрий Васильевич 3,765 

6 Гусев Кирилл Евгеньевич 4,278 

7 Богачев Никита Валерьевич 4,579 

8 Лазаренко Артём Андреевич 3,45 

9  Скуридин Матвей Евгеньевич 4,632 

10 Швеков Алексей Михайлович 4,421 

11 Астафьев Илья Сергеевич 4,0 

12 Севрюков Сергей Михайлович 4,105 

13 Пушкарев Илья Дмитриевич 4,05 

14 Дроздов Дмитрий Павлович 3,421 

15 Бусловский Иван Сергеевич 4,211 

16 Воротынцев Александр Евгеньевич 4,059 

17 Зубов Алексей Андреевич 4,0 

18 Жданов Сергей Дмитриевич 3,765 

19 Ярлыков Григорий Евгеньевич 4,294 

20 Смоян Руслан Каренович 4,526 

21 Степанов Игорь Викторович 3,158 

22 Макаров Павел Алексеевич 4,1 

23 Белоглазов Матвей Александрович 3,65 

24 Меркушев Иван Ильич 4,158 

25 Пономарев Егор Александрович 4,0 

26 Самохин Илья Романович 4,0 

27 Хромых Павел Сергеевич 4,647 

28 Шебанов Матвей Владимирович 3,85 

29 Викулин Степан Ильич 3,85 

30 Буланов Максим Леонидович 4,0 

31 Ракин Никита Евгеньевич 4,050 

32 Горностаев Максим Дмитриевич 4,158 

33 Хицов Никита Сергеевич 3,579 

34 Калинин Артём Павлович 4,1 

35 Шатохин Денис Алексеевич 4,0 

36 Лыков Даниил Романович 4,368 

37 Калюкин Матвей  Александрович 4,353 

38  Тюрин Максим Алексеевич 3,737 

39 Рыбин Кирилл Артурович 3,550 

40 Головин Станислав Александрович 3,95 

41 Жиряков Егор Алексеевич 4,368 

42 Павлов Никита Алексеевич 3,85 

43 Гаврилин Александр Александрович 3,250 

44 Чиповенко Кирилл Андреевич 4,118 

45 Лапыгин Андрей Игоревич 4,421 

46 Чеканев Матвей Денисович 3,789 



47 Мартынов Илья Олегович 4,368 

48 Толочко Степан Спартакович 3,6 

49 Чистяков Егор Романович 0 

50 Михайлов Денис Юрьевич 3,684 

51 Любашевский Матвей Владимирович 4,421 

52 Александров Вячеслав Игоревич 3,947 

53 Тимашев Ростислав Евгеньевич 4,250 

54 Ачкасов Михаил Сергеевич 3,773 

55 Черных Сергей Дмитриевич 3,450 

56 Овсянников Александр Алексеевич 4,105 

57 Васильев Александр Александрович 4,5 

58 Добрин Максим Дмитриевич 4,2 

59 Сухоруких Иван Александрович 4,4 

60 Гебеков Ренат Халитович 3,842 

61 Ковынев Даниил Николаевич 4,059 

62 Кузнецов Максим Сергеевич 4,0 

63 Бачурин Евгений Викторович 3,85 

64 Лебедев Максим Денисович 4,118 

65 Савенков Илья Витальевич 4,0 

66 Крюков Дмитрий Алексеевич 4,250 

67 Сочивкин Арсений Юрьевич 4,4 

68 Смыков Константин Олегович 4,5 

69 Бабкин Константин Дмитриевич 3,789 

70 Теряев Артем Михайлович 3,9 

71 Холин Кирилл Юрьевич 4,053 

72 Щекланов Олег Сергеевич 4,353 

73 Иванников Павел Александрович 4,65 

74 25226 3,350 

75  Елисеев Михаил Александрович 4,2 

76 Семянников Вадим Владимирович 3,474 

77 Сенчуров Матвей Евгеньевич 3,632 

78 Рассаднев Кирилл Алексеевич 4,353 

79 Гусаров Всеволод Сергеевич 4,2 

80 Сапронов Глеб Николаевич 3,500 

81 Лаухин Даниил Дмитриевич 3,895 

82 Бекчан Михаил Эдуардович 3,389 

83 Стряхин Николай Максимович 3,350 

84 Колчев Дмитрий Александрович 4,053 

85 25284 3,95 

86 Тюшев Антон Константинович 4,2 

87 Козарев Павел Дмитриевич 4,095 

88 Люленков Александр Николаевич 3,714 

89 Иванин Илья Владимирович 3,950 



90 Гулевский Егор Владимирович 3,789 

92 Разинков Дмитрий Евгеньевич 3,950 

93 Савельев Дмитрий Артемович 3,524 

94 Сидельников Александр Александрович 4,250 

95 Атаджанов Сергей Антонович 3,789 

96 Воронов Александр Андреевич 4,095 

97 Молчанов Виктор Васильевич 4,1 

98 Печикин Иван Алексеевич 3,450 

99 Василевский Станислав Евгеньевич 3,737 

100 Пашенцев Ярослав Андреевич 4,368 

101 Макаров Илья Сергеевич 4,050 

102 Сапрыкин Максим Александрович 4,450 

103 Быков Антон Алексеевич 3,579 

104 Алтунин Никита Сергеевич 4,105 

105 Магомедов Имам Тофикович 3,381 

106 Капустин Иван Андреевич 4,000 

107 Семенихин Матвей Сергеевич 4,050 

108 Самолюк Егор Александрович 3,563 

 

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям) 

(Платная основа) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Астафьев Илья Сергеевич 4,0 

2 Дроздов Дмитрий Павлович 3,421 

3 Шебанов Матвей Владимирович 3,85 

4 Шатохин Денис Алексеевич 4,0 

5 Гаврилин Александр Александрович 3,250 

6 Чиповенко Кирилл Андреевич 4,118 

7 Чеканев Матвей Денисович 3,789 

8 Михайлов Денис Юрьевич 3,684 

9 Коваль Максим Анатольевич 4,555 

10 Сухоруких Иван Александрович 4,4 

11 Деева Диана Руслановна 3,850 

12 Кузнецов Максим Сергеевич 4,0 

13 Курдюков Максим Павлович 3,588 

14 Белоглазов Матвей Александрович 3,65 

15 Бекчан Михаил Эдуардович 3,389 

16 Стряхин Николай Максимович 3,350 

17 Карташов Артем Евгеньевич 3,579 

18 Шишков Михаил Дмитриевич 3,900 

19 Самолюк Егор Александрович 3,563 



 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

(Платная основа) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Богатиков Даниил Олегович 3,45 

2 Маркелов Никита Андреевич 3,688 

3 Гурулев Артём Семенович 3,8 

4 Кутепов Александр Геннадьевич 3,95 

5 Лазаренко Артём Андреевич 3,45 

6 Степанов Игорь Викторович 3,158 

7 Рыжков Алексей Владиславович 3,765 

8 Хицов Никита Сергеевич 3,579 

9 Тюрин Максим Алексеевич 3,737 

10 Павлов Никита Алексеевич 3,85 

11 Драчев Александр Павлович 3,3 

12 Бобровский Даниил Павлович 3,158 

13 Исиков Кирилл Андреевич 3,765 

14 Михайлов Денис Юрьевич 3,684 

15 Андрияхин Максим Андреевич 3,353 

16 Черных Сергей Дмитриевич 3,450 

17 Теряев Артем Михайлович 3,9 

18 Сенчуров Матвей Евгеньевич 3,632 

19 Савенков Илья Витальевич 4,0 

20 Прокофьев Алексей Борисович 3,50 

21 Бекчан Михаил Эдуардович 3,389 

22 Рыжкова Ева Ильинична 3,824 

23 Козарев Павел Дмитриевич 4,095 

24 Люленков Александр Николаевич 3,714 

25 Гулевский Егор Владимирович 3,789 

26 Резников Егор Александрович 3,350 

27 Шишков Михаил Дмитриевич 3,900 

28 Атаджанов Сергей Антонович 3,789 

29 Молчанов Виктор Васильевич 4,1 

30 Печикин Иван Алексеевич 3,450 

31 Иванов Матвей Олегович 3,941 

32 Донушкин Олег Игоревич 3,667 

33 Сидоров Руслан Игоревич 3,550 

34 Алтунин Никита Сергеевич 4,105 

 

23.02.08 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство  

(Бюджет) 



№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Бутова Валерия Сергеевна 4,75 

2 Минаева Карина Александровна 4,2 

3 Саввин Егор Константинович 3,7 

4 Гурулев Артём Семенович 3,8 

5 Кутепов Александр Геннадьевич 3,95 

6 Акиньшин Дмитрий Васильевич 3,765 

7 Корнаухова Дарья Юрьевна 4,3 

8 Гусева Мария Олеговна 3,842 

9 Михайличенко Анфиса Владимировна 4,421 

10 Сушкова Виктория Андреевна 4,588 

11 Швеков Алексей Михайлович 4,421 

12 Воробьев Тихон Сергеевич 3,789 

13 Ветчинкина Диана Евгеньевна 3,667 

14  Мариничева Юлия Сергеевна 4,111 

15 Севрюков Сергей Михайлович 4,105 

16 Пиндюрина Арина Андреевна 4,0 

17 Пушкарев Илья Дмитриевич 4,05 

18 Дроздов Дмитрий Павлович 3,421 

19 Воротынцев Александр Евгеньевич 4,059 

20 Зубов Алексей Андреевич 4,0 

21 Жданов Сергей Дмитриевич 3,765 

22 Ярлыков Григорий Евгеньевич 4,294 

23 Целыковских Полина Алексеевна 4,316 

24 Степанов Игорь Викторович 3,158 

25 Макаров Павел Алексеевич 4,1 

26 Горюнов Константин Владимирович 3,737 

27 Белова Алевтина Юрьевна 4,333 

28 Пономарев Роман Александрович 3,632 

29 Пономарев Егор Александрович 4,0 

30 Бочарова Альбина Александровна 3,737 

31 Самохин Илья Романович 4,0 

32 Шевченко Полина Борисовна 4,158 

33 Зубарева Алла Андреевна 4,263 

34 Шебанов Матвей Владимирович 3,85 

35 Ракин Никита Евгеньевич 4,050 

36 Горностаев Максим Дмитриевич 4,158 

37 Панова Екатерина Сергеевна 4,0 

38 Хицов Никита Сергеевич 3,579 

39 Калинин Артём Павлович 4,1 

40 Тюрин Максим Алексеевич 3,737 

41 Рыбин Кирилл Артурович 3,550 

42 Головин Станислав Александрович 3,95 



43 Павлов Никита Алексеевич 3,85 

44 Чиповенко Кирилл Андреевич 4,118 

45 Лапыгин Андрей Игоревич 4,421 

46 Чеканев Матвей Денисович 3,789 

47 Мартынов Илья Олегович 4,368 

48 Бородина Алина Сергеевна 3,632 

49 Гусаров Всеволод Сергеевич 4,2 

50 Лукина Елизавета Александровна 4,368 

51 Кувшинова Екатерина Сергеевна 4,05 

52 Евтуховский Сергей Вадимович 4,118 

53 Александров Вячеслав Игоревич 3,947 

54 Лупарева Виктория Алексеевна 4,250 

55 Черных Сергей Дмитриевич 3,450 

56 Добрин Максим Дмитриевич 4,2 

57 Гебеков Ренат Халитович 3,842 

58 Харькова Елизавета Игоревна 4,05 

60 Цуканова Стелла Борисовна 3,588 

61 Ковынев Даниил Николаевич 4,059 

62 Кузнецов Максим Сергеевич 4,0 

63 Черенкова Анастасия Вячеславовна 4,105 

64 Бачурин Евгений Викторович 3,85 

65 Лебедев Максим Денисович 4,118 

66 Дугина София Сергеевна  4,316 

67 Крюков Дмитрий Алексеевич 4,250 

68 Давыдова Дарья Александровна 4,4 

69 Бабкин Константин Дмитриевич 3,789 

70 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

71 Печикина Полина Сергеевна 3,9 

72 Теряев Артем Михайлович 3,9 

73 Холин Кирилл Юрьевич 4,053 

74 Клокова Полина Владимировна 4,118 

75 Халатова София Сергеевна 4,0 

76 Комисаренко Данила Станиславович 4,100 

77 Майорникова Дарья Вячеславовна 4,294 

78 Ефремова Татьяна Александровна 3,95 

79 Тельных Вероника Алексеевна 4,050 

80 Плахова Василиса Вячеславовна 3,882 

81 Сенчуров Матвей Евгеньевич 3,632 

82 Рассаднев Кирилл Алексеевич 4,353 

83 Селянина Анна Игоревна 4,150 

84 Двойченкова Анна Николаевна 4,421 

85 Чумакова Ангелина Андреевна 3,842 

86 Боева Полина Геннадьевна 4,118 



87 Котова Екатерина Игоревна 4,2 

88 Прокофьев Алексей Борисович 3,50 

89 Стряхин Николай Максимович 3,350 

90 Антонова Алина Павловна 3,647 

91 Шепелева Варвара Денисовна 4,111 

92 Иванова Надежда Александровна 4,3 

93 Козарев Павел Дмитриевич 4,095 

94 Люленков Александр Николаевич 3,714 

95 Иванин Илья Владимирович 3,950 

96 Гулевский Егор Владимирович 3,789 

97 Резников Егор Александрович 3,350 

98 Тарасова Софья Николаевна 4,389 

99 Енина Карина Сергеевна 3,800 

100 Атаджанов Сергей Антонович 3,789 

101 Воронов Александр Андреевич 4,095 

102 Бутырина Мария Сергеевна 3,947 

103 Печикин Иван Алексеевич 3,450 

104 Василевский Станислав Евгеньевич 3,737 

105 Майорников Иван Сергеевич 0 

106 Пашенцев Ярослав Андреевич 4,368 

107 Макаров Илья Сергеевич 4,050 

108 Алтунин Никита Сергеевич 4,105 

109 25339 3,895 

110 Магомедов Имам Тофикович 3,381 

111 Капустин Иван Андреевич 4,000 

112 Семенихин Матвей Сергеевич 4,050 

113 Бородина Александра Евгеньевна 4,421 

114 Самолюк Егор Александрович 3,563 

  

23.02.08 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство  

(Платная основа) 

1 Стасюк Илья Захарович 3,438 

2 Халатова София Сергеевна 4,0 

3 Рыжкова Ева Ильинична 3,824 

4 Настыч Даниил Андреевич 3,217 

 

 31.02.01 Лечебное дело 

(Бюджет) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Балка Владлена Владимировна 4,0 



2 Круглова Ксения Сергеевна 4,167 

3 Довлатова Мумтоз Сухробовна 4,0 

4 Гусева Мария Олеговна 3,842 

5 Гольцов Ярослав Николаевич 4,167 

6 Довлатова Фарахноз Мехробовна 4,0 

7 Чернышева Ульяна Павловна 4,400 

8 Чернышёва Татьяна Евгеньевна 4,211 

9 Касаткина Елизавета Александровна 4,824 

10 Протасенкова Кристина Владимировна 4,35 

11 Ананина Полина Николаевна 3,529 

12 Никишина Александра Сергеевна 4,3 

13 Леденева Ульяна Михайловна 3,750 

14 Моргачева Эвелина Сергеевна 4,85 

15 Морева Эмилия Геннадьевна 4,667 

16 Бычкова Мирослава Алексеевна 4,158 

17 Сергеева Лина Викторовна 4,737 

18 Сухорукова Кристина Николаевна 3,824 

19 Головина Марина Сергеевна 4,235 

20 Жукова Анастасия Игоревна 4,474 

21 Вуколова Ульяна Руслановна 4,368 

22 Кострова Марина Юрьевна 4,0 

23 Матвеев Богдан Михайлович 4,059 

24 Полюхов Кирилл Павлович 3,889 

25 Шепелевский Сергей Валерьевич 3,684 

26 Плотникова Ксения Викторовна 4,75 

27 Солдатенко Черёма Романовна 3,6 

28 Полякова София Михайловна 4,294 

29 Кульниязова Аделина Назимовна 4,211 

30 Дедов Егор Сергеевич 4,050 

31  Ефименко Карина Сергеевна 0 

32 Петрова Елизавета Юрьевна 4,300 

33 Маренкова Диана Сергеевна 4,3 

34 Солихзода Рахматулло Забирулло 3,526 

35 Нестерова Юлия Сергеевна 4,389 

36 Баканова Варвара Александровна 4,316 

37 Дружинина Екатерина Сергеевна 4,895 

38 Тамоян Максим Русманович 3,579 

39 Коняхина Дарья Сергеевна 4,25 

40 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

41 Печикина Полина Сергеевна 3,9 

42 Шеменев Сергей Николаевич 0 

43 Лисова Надежда Юрьевна 4,250 

44 Чутчева  Маргарита Валерьевна 4,6 



45 Белокопытова Елизавета Альбертовна 4,4 

46 Бирюкова Анастасия Анатольевна 4,2 

47 Скороварова Анастасия Анатольевна 4,5 

48 Потапова Полина Андреевна 4,158 

49 Подлесных Марк Александрович 3,5 

50 Тельных Вероника Алексеевна 4,050 

51 Иванникова Дарья Алексеевна 3,842 

52 Ушанкова Ева Викторовна 4,412 

53 Седых Маргарита Андреевна 4,450 

54 Корнев Артём Евгеньевич 4,471 

55 25249 3,833 

56 Пашук Диана Олеговна 4,4 

57 Солощенко Алексей Сергеевич 4,647 

58 Оськина Валерия Игоревна 4,474 

59 Старкина Арина Владимировна 4,588 

60 Мамедова Владислава Кирилловна 3,706 

61 Соловьева Анастасия Юрьевна 4,400 

62 Хидиров Медкерим Хидирович 4,737 

63 Травин Михаил Сергеевич 3,684 

64 Шеметова Валерия Сергеевна 4,529 

65 СамойловаУльяна Владимировна 4,526 

66 Кваша Тимофей Павлович 3,842 

67 Половников Никита  Андреевич 3,222 

68 Климов Иван Александрович 3,622 

69 Ширяева Арина Алексеевна 4,444 

70 Ширяева Ксения Алексеевна 4,389 

71 Полозова Мария Олеговна 3,952 

72 Сидельников Александр Александрович 4,250 

73 Енина Карина Сергеевна 3,800 

74 Ашихмина Вероника Александровна 4,556 

75 Абольянина Ульяна Вячеславовна 3,684 

76 Бутырина Мария Сергеевна 3,947 

77 Воробьева Милолика Алексеевна 4,111 

78 Буцких Анна Александровна 4,765 

79 Кшуманёв Матвей Денисович 4,313 

80 Борченко Диана Андреевна 4,176 

81 Подколзина Софья Андреевна 4,235 

82 Аганова Арина Наримановна 4,263 

83 Шарандина Алина Викторовна 4,600 

84 Чернышова Анастасия Александровна 4,263 

85 Кобзева Дарья Дмитриевна 4,000 

86 Пенкина Маргарита Алексеевна 3,824 

87 Манюгина Елена Михайловна 4,188 



 

31.02.01 Лечебное дело 

(Платная основа) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Балка Владлена Владимировна 4,0 

2 Довлатова Мумтоз Сухробовна 4,0 

3 Довлатова Фарахноз Мехробовна 4,0 

4 Ананина Полина Николаевна 3,529 

5 Морева Эмилия Геннадьевна 4,667 

6 Головина Марина Сергеевна 4,235 

7 Солдатенко Черёма Романовна 3,6 

8 Солихзода Рахматулло Забирулло 3,526 

9 Нестерова Юлия Сергеевна 4,389 

10 Баканова Варвара Александровна 4,316 

11 Тамоян Максим Русманович 3,579 

12 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

13 Лисова Надежда Юрьевна 4,250 

14 Бирюкова Анастасия Анатольевна 4,2 

15 Потапова Полина Андреевна 4,158 

16 Подлесных Марк Александрович 3,5 

17 Мамедова Владислава Кирилловна 3,706 

18 Травин Михаил Сергеевич 3,684 

19 Шеметова Валерия Сергеевна 4,529 

20 Матвеев Богдан Михайлович 4,059 

21 Климов Иван Александрович 3,622 

22 Полозова Мария Олеговна 3,952 

23 Абольянина Ульяна Вячеславовна 3,684 

24 Воробьева Милолика Алексеевна 4,111 

25 Борченко Диана Андреевна 4,176 

26 Подколзина Софья Андреевна 4,235 

27 Стецюра София Николаевна 4,200 

28 Чернышова Анастасия Александровна 4,263 

29 Пенкина Маргарита Алексеевна 3,824 

30 Шишков Михаил Дмитриевич 3,900 

 

34.02.01 Сестринское дело 

(Бюджет) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Москвитина Кристина Леонидовна 3,529 

2 Бурыкина Виктория Евгеньевна 4,429 



3 Балка Владлена Владимировна 4,0 

4 Круглова Ксения Сергеевна 4,167 

5 Гусева Мария Олеговна 3,842 

6 Брылева Вероника Дмитриевна 4,789 

7 Довлатова Фарахноз Мехробовна 4,0 

8 Чернышева Ульяна Павловна 4,400 

9 Чернышёва Татьяна Евгеньевна 4,211 

10 Протасенкова Кристина Владимировна 4,35 

11 Ананина Полина Николаевна 3,529 

12 Леденева Ульяна Михайловна 3,750 

13 Клокова Таисия Павловна 4,611 

14 Моргачева Эвелина Сергеевна 4,85 

15 Морева Эмилия Геннадьевна 4,667 

16 Бычкова Мирослава Алексеевна 4,158 

17 Сергеева Лина Викторовна 4,737 

18 Сухорукова Кристина Николаевна 3,824 

19 Головина Марина Сергеевна 4,235 

20 Жукова Анастасия Игоревна 4,474 

21 Вуколова Ульяна Руслановна 4,368 

22 Кострова Марина Юрьевна 4,0 

23 Шепелевский Сергей Валерьевич 3,684 

24 Борискина Милена Владимировна 4,571 

25 Солдатенко Черёма Романовна 3,6 

26 Полякова София Михайловна 4,294 

27 Кульниязова Аделина Назимовна 4,211 

28 Глебов Вадим Евгеньевич 0 

29 Дедов Егор Сергеевич 4,050 

30 Аксенова Мария Сергеевна 4,0 

31 Петрова Елизавета Юрьевна 4,300 

32 Маренкова Диана Сергеевна 4,3 

33 Харькова Елизавета Игоревна 4,05 

34 Нестерова Юлия Сергеевна 4,389 

35 Баканова Варвара Александровна 4,316 

36 Дружинина Екатерина Сергеевна 4,895 

37 Тамоян Максим Русманович 3,579 

38 Коняхина Дарья Сергеевна 4,25 

39 Печикина Полина Сергеевна 3,9 

40 Лисова Надежда Юрьевна 4,250 

41 Чутчева  Маргарита Валерьевна 4,6 

42  Косыгина Ксения Олеговна 4,0 

43 Анохина Виктория Витальевна 3,684 

44 Орехова Дарья Сергеевна 3,750 

45 Белокопытова Елизавета Альбертовна 4,4 



46 Бирюкова Анастасия Анатольевна 4,2 

47 Скороварова Анастасия Анатольевна 4,5 

48 Подлесных Марк Александрович 3,5 

49 Тельных Вероника Алексеевна 4,050 

50 Иванникова Дарья Алексеевна 3,842 

51 Алифиренко Анастасия Сергеевна 3,474 

52 Гудошникова Дарья Вадимовна 0 

53 Ушанкова Ева Викторовна 4,412 

54 Селянина Анна Игоревна 4,150 

55 Чернова Алина Васильевна 3,8 

56 Пашук Диана Олеговна 4,4 

57 Боева Полина Геннадьевна 4,118 

58 Старкина Арина Владимировна 4,588 

59 Мамедова Владислава Кирилловна 3,706 

60 Травин Михаил Сергеевич 3,684 

61 СамойловаУльяна Владимировна 4,526 

62 Кваша Тимофей Павлович 3,842 

63 Ширяева Арина Алексеевна 4,444 

64 Ширяева Ксения Алексеевна 4,389 

65 Полозова Мария Олеговна 3,952 

66 Сидельников Александр Александрович 4,250 

67 Никонорова Валерия Ивановна 4,875 

68 Енина Карина Сергеевна 3,800 

69 Ашихмина Вероника Александровна 4,556 

70 Абольянина Ульяна Вячеславовна 3,684 

71 Бутырина Мария Сергеевна 3,947 

72 Воробьева Милолика Алексеевна 4,111 

73 Кшуманёв Матвей Денисович 4,313 

74 Борченко Диана Андреевна 4,176 

75 Власова Маргарита Михайловна 3,824 

76 Подколзина Софья Андреевна 4,235 

77 Аганова Арина Наримановна 4,263 

78 Кузнецова Елизавета Михайловна 4,050 

  

 34.02.01 Сестринское дело 

(Платная основа) 

№ Ф.И.О. Средний балл 

1 Богатыренко Анастасия Николаевна 0 

2 Ананина Полина Николаевна 3,529 

3 Дедов Егор Сергеевич 4,050 

4 Петрова Елизавета Юрьевна 4,300 

5 Лисова Надежда Юрьевна 4,250 



6 Орехова Дарья Сергеевна 3,750 

7 Самохвалова  Софья Евгеньевна 3,421 

8 Мамедова Владислава Кирилловна 3,706 

9 Бирюкова Анастасия Анатольевна 4,2 

10 Шишков Михаил Дмитриевич 3,900 

11 Воробьева Милолика Алексеевна 4,111 

12 Борченко Диана Андреевна 4,176 

13 Власова Маргарита Михайловна 3,824 

 


